
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
______  Управление образования

ПРИКАЗ

« » 1_ & 2022 г. №

Об утверждении списков участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по литературе и праву

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 №678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 
03.10.2022 № 920-Д «Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2022/2023 учебном 
году», приказа Управления образования Администрации Новоуральского городского 
округа от 21Л 0.2022 № 386 «О подготовке к проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить списки участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе (Приложение № 1), праву (Приложение № 2) 
Директорам муниципальных общеобразовательных организаций 

обеспечить участие обучающихся в олимпиадах по каждому общеобразовательному 
предмету в установленные сроки.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Кузовкову Т.В., заместителя 
начальника Управления образования.

И.о. начальника Управления 
образования М.Л. Медведева



Приложение №1 к приказу 
Управления образования
от 'i'S . -f 0 .2JJ2^ № 3 ^ 3-

СПИСКИ УЧАСТНИКОВ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе

2022 - 2023 учебный год

7 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Мануйлов Кирилл Сергеевич 7: А 570113 - МАОУ «Гимназия №41»
2 Жерлыгин Константин Андреевич 7:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
3 Трепалин Данил Евгеньевич 7:А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
4 Тупикина Полина Евгеньевна 7А 570114 - МАОУ «Гимназия»
5 Усанов Семён Алексеевич 7:6 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
6 Сустин Арсений Валерьевич 7: А 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
7 Коротаева Ксения Евгеньевна 7: А 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
8 Чинков Богдан Максимович 7:А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
9 Ширяева София Александровна 7:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
10 Стражкова Евгения Алексеевна 7:Е 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
11 Леонтьев Арсений Алексеевич 7:А 570114 - МАОУ «Гимназия»
12 Бронников Илья Алексеевич 7А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
13 Козина Екатерина Максимовна 7:А 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
14 Суслова Екатерина Денисовна 7:Б (англ.) 570101 - МАОУ «СОШ № 40»
15 Чусова Арина Васильевна 7: 570109 - МАОУ «СОШ с. Тарасково»
16 Тюкина Дарья Павловна 7:В 570114 - МАОУ «Гимназия»
17 Матюкова Ульяна Евгеньевна 7:в 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
18 Мурзина Олеся Андреевна 7А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
19 Котова Елена Дмитриевна 7: 570109 - МАОУ «СОШ с. Тарасково»
20 Вахитова Вероника Валерьевна 7:6 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
21 Руденко Виктория Владимировна 7:6 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
22 Урлапова Варвара Евгеньевна 7:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
23 Стафеева Елизавета Сергеевна 7:Б 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
24 Козлов Кирилл Константинович 7: А 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
25 Фадеев Максим Евгеньевич 7:Г 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
26 Панкратова Карина Евгеньевна 7:Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
27 Витовская Ангелина Романовна 7: А 570114 - МАОУ «Гимназия»
28 Векшегонов Андрей Андреевич 7:6 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
29 Васильева Виктория Анатольевна 7:Б 570111 - МАОУ «СОШ № 57»
30 Бабюк Маргарита Алексеевна 7:Б 570111 - МАОУ «СОШ № 57»
31 Шабанова Арина Евгеньевна 7:А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
32 Адкина Алина Данииловна 7:В 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
33 Захарова Анна Валентиновна 7:Г 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
34 Харитонов Алексей Александрович 7:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»



35 Шабанова Александра Юрьевна 7:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
36 Федченко Таисия Евгеньевна 7:Б 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
37 Рудь Никита Денисович 7:Б 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
38 Колмакова Елизавета Алексеевна 7:Г 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
39 Ожгихина Дарья Артемовна 7:6 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
40 Первов Максим Дмитриевич 7:Б 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
41 Крук Ксения Алексеевна 7:Г 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
42 Кустова Ксения Сергеевна 7: А 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
43 Слабко Семён Васильевич 7:в 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
44 Нартдинов Айдар Ильгизович 7:а 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
45 Шестакова Анна Николаевна 7: 570110 - МАОУ «СОШ д. Починок»
46 Шаклеин Кирилл Дмитриевич 7:В 570112 - МАОУ «Лицей № 58»



8 класс

СПИСКИ УЧАСТНИКОВ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе

2022 - 2023 учебный год

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Аввакумов Александр Сергеевич 8:Б 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
2 Аксёнова Елизавета Владимировна 8:Б 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
оЭ Артамонова Полина Андреевна 8:А 570111 - МАОУ «СОШ № 57»
4 Бахтина Кристина Андреевна 8:Б 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
5 Белясова Елизавета Сергеевна 8:А 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
6 Братцева Елена Константиновна 8:Б 570113 - МАОУ «Еимназия № 41»
7 Галат Полина Максимовна 8 МАОУ "Гимназия"
8 Данилова Анастасия Романовна 8 МАОУ "Гимназия"
9 Дремин Максим Максимович 8:Б 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
10 Егорова Эвелина Антоновна 8:Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
12 Закандыкина Анастасия Алексеевна 8:В 570114-МАОУ «Гимназия»
13 Истомин Глеб Станиславович 8:А (англ.) 570101 - МАОУ «СОШ № 40»
14 Казанцева Вероника Олеговна 8:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
16 Киселева Диана Валерьевна 8:Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
17 Кобекина Полина Андреевна 8:А 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
18 Кочемировская Анна Владимировна 8:В 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
19 Кулибаба Милана Константиновна 8:Б 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
20 Макурин Захар Андреевич 8:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
22 Мезенина Варвара Сергеевна 8:В 570114-МАОУ «Гимназия»
23 Минченко София Максимовна 8:Б (англ.) 570101 - МАОУ «СОШ № 40»
24 Ленина Надежда Васильевна 8:Б 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
25 Плотникова Дарья Андреевна 8:А 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
26 Рассказова Алиса Александровна 8:Б 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
27 Рылова Варвара Михайловна 8:Б (англ.) 570101 - МАОУ «СОШ № 40»
29 Сахарова Мария Алексеевна 8 МАОУ "Гимназия"
31 Толстолуцкая Екатерина Артемовна 8:А 570114 - МАОУ «Гимназия»
33 Черникова Софья Владимировна 8:а 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
35 Черногубова Юлия Юрьевна 8:Б 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
37 Чухланцева Ульяна Александровна 8:Е 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
39 Шалагинова Софья Анатольевна 8:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
41 Шаланов Константин Максимович 8:Б 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
43 Щекалева Алина Денисовна 8:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»



9 класс

СПИСКИ УЧАСТНИКОВ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе

2022 - 2023 учебный год

№ Фамилия Имя Отчество 
(полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Артемьева Анастасия Андреевна 9:Б 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
2 Баранова Софья Михайловна 9 МАОУ «Гимназия»
3 Бессонова Мария Сергеевна 9:Б 570111 - МАОУ «СОШ № 57»
4 Бородулина Вероника Игоревна 9:В 570114 - МАОУ «Гимназия»
5 Горшкова Вероника Андреевна 9:Б 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
6 Давыденко Анна Владимировна 9:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
7 Калинина Александра Сергеевна 9:А 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
8 Коптякова Елена Алексеевна 9:В 570114 - МАОУ «Гимназия»
9 Котова София Игоревна 9:А 570108 - МАОУ «Лицей N° 56»
10 Куликова Алина Игоревна 9:В 570114 - МАОУ «Гимназия»
12 Ломова Светлана Владимировна 9:А 570111 - МАОУ «СОШ № 57»
13 Макаров Артём Александрович 9:А 570111 - МАОУ «СОШ № 57»
14 Матакова Татьяна Владимировна 9:Г 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
15 Муравьева Мария Алексеевна 9 МАОУ «Гимназия № 41»
16 Никитина Маргарита Романовна 9:Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
17 Омутова Ульяна Феликсовна 9:Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
18 Оносова Полина Ильинична 9:А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
20 Остапович Олеся Ивановна 9:А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
21 Павлова Софья Александровна 9:а 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
22 Пашина Юлия Алексеевна 9:Г 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
23 Токарева Мария Васильевна 9:Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
25 Турушкина Ангелина Михайловна 9:А 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
26 Хазиева Алина Динаровна 9:В 570108 - МАОУ «Лицей N° 56»
27 Цыбина Мила Николаевна 9: 570110 - МАОУ «СОШ д. Починок»
29 Шебалина Екатерина Сергеевна 9:В 570114 - МАОУ «Гимназия»
30 Юзык София Романовна 9:А 570111 - МАОУ «СОШ № 57»



СПИСКИ УЧАСТНИКОВ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе

2022 - 2023 учебный год

10 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Агафонова Владислава Евгеньевна 10:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
3 Бакулина Софья Алексеевна 10:Б 570113 - МАОУ «Гимназия N° 41»
4 Бахышова Екатерина Викторовна 10: А 570111 - МАОУ «СОШ № 57»
5 Белоусова Анастасия Александровна 10:А 570112 - МАОУ «Лицей N° 58»
6 Борисова Татьяна Вячеславовна 10А 570111 - МАОУ «СОШ № 57»
7 Демакова Виктория Владимировна 10:Б 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
9 Дубровина Варвара Алексеевна 10А 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
11 Елисеева Алиса Владимировна 10 МАОУ «Гимназия № 41»
12 Марковская Анна Ивановна 10:СЕ 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
13 Маслова Елизавета Дмитриевна 10:А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
15 Мельникова Дарья Сергеевна 10:Б (англ.) 570101 - МАОУ «СОШ № 40»
16 Проказова Виктория Валерьевна 10: 570110 - МАОУ «СОШ д. Починок»
17 Ракина Анастасия Ильинична 10:6 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
18 Рожкова Анастасия Станиславовна 10:А 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
19 Серебренникова Полина Алексеевна 10:а 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
20 Скунцев Никита Иванович 10 МАОУ «СОШ № 54»
21 Суханова Ариадна Александровна 10:А 570113 - МАОУ «Гимназия N° 41»
22 Теплова Анастасия Денисовна 10:А 570114 - МАОУ «Гимназия»
23 Фоминцева Алиса Денисовна 10:СЕ 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
24 Харлова Софья Дмитриевна 106 МАОУ "Гимназия №41"
25 Ходжаева Мадинахон Абдуазимовна 10: 570110 - МАОУ «СОШ д. Починок»
26 Ценарева Ксения Павловна 10:6 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
27 Южакова Виктория Валерьевна 10 МАОУ «СОШ № 49»
28 Яковлева Ксения Сергеевна 10:А 570105 - МАОУ «СОШ № 49»



11 класс

СПИСКИ УЧАСТНИКОВ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе

2022 - 2023 учебный год

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Ахмадеева Карина Сергеевна 11 А 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
2 Бунькова Анастасия Дмитриевна 11 Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
4 Григорьева Полина Евгеньевна 11 А 570114 - МАОУ «Гимназия»
6 Гузикова Елизавета Владиславовна 11 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
7 Данилова Виктория Антоновна 11 Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
9 Долгорукова Елизавета Алексеевна 11 А 570114 - МАОУ «Гимназия»
10 Дубовкина Софья Антоновна 11 570110 - МАОУ «СОШ д. Починок»
11 Киселёва Елизавета Сергеевна 11 А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
12 Комарова Полина Андреевна 11А МАОУ "Гимназия №41"
13 Кострюкова Анастасия Сергеевна 11 А 570111 - МАОУ «СОШ № 57»
14 Кутлубаев Марат Денисович 11 А 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
15 Мамонова Валерия Витальевна 11 А 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
16 Медведева Дана Олеговна 11 МАОУ «Гимназия № 41»
17 Мубаракшина Руслана Эдуардовна 11 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
18 Насирова Милена Александровна 11 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
19 Ошуркова Диана Алексеевна 11 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
20 Солнышкова Елена Владиславовна 11 Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
21 Тарароева Александра Михайловна 11 А 570111 - МАОУ «СОШ № 57»
22 Чернощечкина Евгения Андреевна 11 МАОУ «Гимназия»
23 Чернышова Мария Александровна 11 :Б 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
24 Шарманова Карина Анатольевна 11: А 570111 - МАОУ «СОШ № 57»



Приложение №2 к приказу 
Управления образования
от &£ 40. гуъ-z №

СПИСКИ УЧАСТНИКОВ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву

2022 - 2023 учебный год

9 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Тупикина Полина Евгеньевна 9 (7: А) 570114 - МАОУ «Гимназия»
2 Пашина Юлия Алексеевна 9:Г 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
3 Хазиева Алина Динаровна 9:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
4 Реут Варвара Константиновна 9:Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
5 Ерошкина Виктория Алексеевна 9:В 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
6 Кулибаба Милана Константиновна 9 (8:Б) 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
7 Ширяева Варвара Александровна 9:В 570114 - МАОУ «Гимназия»
8 Зарницын Иван Александрович 9 (6:Б) 570114 - МАОУ «Гимназия»
9 Новичкова Елизавета Тимофеевна 9:В 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
10 Корлыханова Агнесса Алексеевна 9:Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
11 Куркова Виктория Андреевна 9:В 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
12 Омутова Ульяна Феликсовна 9:Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
13 Белоусова Дария Александровна 9:А 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
14 Орлов Аким Олегович 9:В 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
15 Белоусов Никита Сергеевич 9:Г 570112 - МАОУ «Лицей № 58»



СПИСКИ УЧАСТНИКОВ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву

2022 - 2023 учебный год
10 класс

№

Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Кочурин Михаил Константинович 10: А 570114 - МАОУ «Гимназия»
2 Зуева Виктория Евгеньевна 10:А 570114 - МАОУ «Гимназия»
3 Мохов Даниил Андреевич 10:СЕ 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
4 Невенчаная Виктория Валерьевна 10:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
5 Соломенна Екатерина Андреевна 10: А 570114 - МАОУ «Гимназия»
6 Королев Егор Ильич 10:а 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
7 Куликов Юрий Михайлович 10А 570113 - МАОУ «Гимназия!^ 41»
8 Ходжаева Мадинахон Абдуазимовна 10: 570110 - МАОУ «СОШ д. Починок
9 Ежова Анастасия Владимировна 10:А 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
10 Сога Еремей Евгеньевич 10:а 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
11 Зиннатуллина Гульназ Альбертовна 10:а 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
12 Ложкина Полина Ильинична 10:А 570114 - МАОУ «Гимназия»
13 Шалагинов Александр Анатольевич 10:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
14 Фоминцева Алиса Денисовна 10:СЕ 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
15 Дедюхина Екатерина Дмитриевна 10:СЕ 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
16 Хомутова Полина Антоновна 10:Б 570113 - МАОУ «Гимназия N° 41»
17 Фёдорова Елизавета Константиновна 10:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
18 Трапезникова София Алексеевна 10:А 570112 - МАОУ «Лицей № 58»



11 класс

СПИСКИ УЧАСТНИКОВ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву

2022 - 2023 учебный год

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Егорова Эвелина Евгеньевна 11 :а 570106 - МАОУ «СОШ N° 54»
2 Кононенко Анна-Мария Александровна 11 А 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
3 Хабипова Екатерина Александровна 11 А 570112 - МАОУ «Лицей N° 58»
4 Траке Екатерина Сергеевна 11 А 570114 - МАОУ «Гимназия»
5 Федорова Дарья Дмитриевна 11 А 570114 - МАОУ «Гимназия»
6 Толмачева Екатерина Вячеславовна 11 Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
7 Козлова Ксения Вадимовна 11 А 570114 - МАОУ «Гимназия»
8 Борисова Анастасия Викторовна 11 А 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
9 Сницерева Ульяна Олеговна 11 Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
10 Баширова Александра Дмитриевна 11 А 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
11 Орлов Леонид Сергеевич 11 А 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
12 Зелютина Вероника Александровна 11 А 570114 - МАОУ «Гимназия»
13 Шарманова Карина Анатольевна 11 А 570111 - МАОУ «СОШ № 57»
14 Моисеев Никита Александрович 11 А 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
15 Толстопятова Кристина Викторовна 11 А 570112 - МАОУ «Лицей N° 58»
16 Данилова Виктория Антоновна 11 Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
17 Политыко Елена Владимировна 11 А 570112 - МАОУ «Лицей N° 58»
18 Еценков Данил Александрович 11 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
19 Широбоков Данил Дмитриевич 11 570108 - МАОУ «Лицей N° 56»
20 Наумов Ярослав Владимирович 11 А 570114 - МАОУ «Гимназия»
21 Лепорский Климентий Алексеевич 11 а 570106 - МАОУ «СОШ N° 54»
22 Казаев Николай Алексеевич 11 А 570114 - МАОУ «Гимназия»
23 Иванищева Арина Алексеевна 11 а 570106 - МАОУ «СОШ N° 54»
24 Куликов Максим Андреевич 11 А 570103 - МАОУ «СОШ N° 45»
25 Жадаева Алина Евгеньевна 11 а 570106 - МАОУ «СОШ N° 54»


